privilegiis gaudere, sic, ut neque munera personalia subire, neque etiam inviti quenquam hospitem recipere tenantur. Id quod unumquemvis Magistratum vi Jurisdictionis territorialis facere posse, satis patescit ex *L. un. C. de his, qui a Principe. l. 1. C. de oper. publ. Klock. Tr. de Contrib. C. 16. P. I.c. 12. n. 36.*

S. XXVII.

Præterea notandum, quod quamvis novum istud Remedium *l. 2. C. de Resc. Vend.* in aliis emtionibus & venditionibus, tam rerum mobilium quam immobilium, locum obtineat, & tam ad venditorem quam emtorem pertineat: attamen illud in venditione picturarum excellentium Artificum ne quidem hodie locum habere possit, idque ex supra & sæpius allegata ratione: quod harum picturarum pretium non tam ex re ipsa, quam potius picturarum raritate & affectione hominum desumptum sit, adeoque læsio ultra dimidium probari non possit. arg. *l. 26. §. 12. ff. de Condit. Indeb.* Porro licet beneficium *l. 2. C. de R. V.* alias etiam ad contractum locationis & conductionis extendi possit: attamen nec istud ad eum casum, quo quis conducentis operas pictoris excellentis, in pensione mercedis se læsum putat, porrigenendum esse, ex eadem ratione defendi potest, quod ars pictoria tam excellens sit, ut aestimationem non recipiat, vid. Scheffer, *de Arte pingendi* §. 7. p. 24. & seqq.

S. XXVIII.

Tandem Coronidis vice quædam etiam de Abusu picturæ apponere placet. Cum enim nullius rei usus legitimus & verus ita constans sit & perpetuus, ut humana malitia illius cancellos non interdum transgrediat, hocque ipso verum usum, ejusque inde profuentem

tem utilitatem subvertat: idcirco saepissime etiam Artis pictoriae usus legitimus, qui per se utilissimus est, hominumque commodo maxime inservit, ut supra docuimus, ex perversis hominum moribus degenerat in abusum, ut loco utilitatis nihil nisi damnum atque pernicies exinde propullulet. Exemplo nobis sunt picturæ venereæ, quæ haud immerito dicuntur irritamenta malorum & hami juventutis. Klock. *de Ærar. L. II. c. 96. n. 10. II. 12.* Quantopere enim picturarum venereæ, nudarumque foeminarum imagines, aliaque corporum lineamenta arte pictorum, naturam imitantia, oculisque subjecta, animos lubricæ juventutis ad vitia & peccata incitent & erudiant, quotidiana docet experientia. Id quod & in se Chærea, Adolescens Terentianus ille, satis compertum habuit, inquiens:

— *Virgo in conclave sedet,
Suspeditans tabulam quandam, ubi inerat pictura, bac
Jovem,*

*Quo pacto Danaæ missæ ajunt quondam in gremium
imbrem aureum.*

*Egomet quod id spectare cœpi, & quia consimilem
luserat,*